
2023年９月 1５日 

お客さま各位 

三井住友信託銀行株式会社 

 

インターネットバンキングで「新しい振込先」を指定する場合の 

お振り込みの 1回あたり上限金額の変更（引き下げ）について 

 

平素は三井住友信託ダイレクトをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

近時、フィッシング詐欺による不正送金被害が急増しており、警察庁・金融庁の発表によると２０２３年

上半期の不正送金件数は過去最多を更新しています。当社でも、不正送金防止への様々な対策を講じて

まいりましたが、現在も被害の発生が続いております。 

このような状況を踏まえ、お客さまの不正送金被害を抑制するため、インターネットバンキングでの「新

しい振込先」へのお振り込みの 1回あたり上限金額を以下の通り引き下げいたします。 

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

１．変更日時 

2023年１０月 2日（月） 午前 6:00～ 

２．1回あたり振込金額の上限 

対象のお手続き 「新しい振込先」を指定するお振り込み（当社本支店・他行宛て問わず） 

上限設定内容 １回あたりの振込金額の上限を１0万円とさせていただきます 

（１） 「過去の振込先から選択」または「登録済振込先から選択」によるお振り込みには、1回あたりの 

振込金額の制限はなく、１日あたりのダイレクト振込限度額の範囲内でお振り込みが可能です。 

「新しい振込先」に 1回あたり１0万円を超えるお振り込みをご希望で、かつ「過去の振込先」に 

振込先口座が表示されていない場合は、事前に振込先口座をご登録の上お手続きください。 

（２） 振込先口座の登録は、インターネットバンキングにログインいただき、「お届け内容変更」＞「振込

先登録・削除」＞「お手続き」＞「登録」よりお手続きください。 

振込先のご登録は、振込手続きに先立って、あらかじめ余裕を持ってお手続きいただきますよう

お願いいたします。 

 

    ご注意ください！ 

◼ 三井住友信託銀行では、電子メール・SMS などにより、お客さまのインターネットバンキン

グのダイレクト会員番号・ログインパスワードや会員カード記載の確認番号（乱数表）などを

お尋ねしたり、入力をお願いすることは一切ございません。また、確認番号（乱数表）の画像

送信をお願いすることもございません。 

そのような偽サイトへの誘導メールは当社から送付したものではございませんので、開かず

に破棄してください。また、メールに記載された URL やリンクを開いた場合は、絶対にお客

さまの情報を入力しないでください。 

◼ 電話認証サービスをご登録の場合、電話認証が必要になるのは①新しい振込先を指定し

て振り込む場合と②振込先を事前登録する場合のみとなります。銀行口座やサービスの利

用継続のために、電話認証が必要になることはございません。 

よくあるご質問（Q&A）はこちらからご確認ください https://faq.smtb.jp/ 

以 上 

https://faq.smtb.jp/?site_domain=default

